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Beslut gällande fortsatt samverkan inom projektet 
”Kulturskola över kommungränserna” (KÖK) 

Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 2 februari 2021 att ge 
bildningsförvaltningen i uppdrag att genomföra en utredning om vad ett 
deltagande i KÖK och tecknande av avtal innebär för Danderyds kommun. 
KÖK är ett projektsamarbete mellan ett antal kommuner avseende 
kulturskola över kommungränser. Medverkande kommuner är Danderyd, 
Täby, Sollentuna och Vallentuna. Österåker medverkar endast som 
”åhörare” i styrgruppen. Frågan gäller att förutom det fördjupade samarbetet 
som Danderyd har med kulturskolorna eventuellt även teckna ett 
interkommunalt avtal om elevutbyten med projektets ingående kommuner; 
Sollentuna, Täby och Vallentuna. 
Våren 2021 genomfördes på uppdrag en extern utredning av Startpoint 
Advisory AB som presenterades för kultur- och fritidsnämnden 20 april 
2021. Där utöver har Danderyds kulturskola redovisat för nämnden vilka 
möjligheter och konsekvenser ett tecknande av interkommunalt avtal om 
elevutbyten kan få utifrån kulturskolans perspektiv. Bildningsförvaltningen 
har även tagit del av den utvärdering av pilotprojektet som Täby kommun 
sammanställt 30 september 2021. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden konstaterar att utredningen är genomförd 
avseende den fördjupade samverkan inom KÖK. Danderyds kulturskola 
kommer att kvarstå inom ramen för flertalet samverkansprojekt, men 
nämnden avstår i dagsläget från att teckna ett interkommunalt avtal gällande 
elevutbyte. Nämnden följer utvecklingen i regionen och avvaktar att fler 
kommuner ansluter sig. 

Bakgrund 
Våren 2021 genomfördes en extern utredning av Startpoint Advisory AB 
som presenterades för kultur- och fritidsnämnden. Rapport som bifogas 
tjänsteutlåtandet sammanfattar bakgrunden till KÖK och pilotprojektet 
enligt nedan: 
Barn och unga rör sig idag över kommungränserna i en större omfattning än 
tidigare. För att möta ökad rörlighet och bredda utbud genomförs ett 
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pilotprojekt som möjliggör deltagande i kulturskolans frivilliga kursutbud i 
en annan kommun. 
I 2018 års verksamhetsplan gav Alliansen i Täby ett uppdrag till 
verksamheten att utveckla kulturskolans regionala samarbete, vilket är 
bakgrunden till pilotprojektet. 
Utifrån samarbetsprojektet ”Regional tillgång till Idrottsanläggningar och 
Kulturskola” har en förstudie genomförts i syfte att ge olika förslag på 
regional samverkan. Styrgruppen för pilotprojektet beslutade att i ett första 
steg prova en fri samverkansmodell som utgår från en framtagen 
länsprislista. 
Pilotprojektet gäller från och med 2020-01-01 till och med 2021-06-30. 
Under denna period ska modellen utvärderas löpande samt ge underlag för 
en hållbar modell i framtiden. 
Pilotprojektet förväntas även ge svar på hur efterfrågan ser ut och om det 
finns behov av riktade insatser eller förändringar i kommunernas utbud. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Enligt enkätundersökning presenterad av KÖK är det främsta skälet för barn 
och unga att välja kulturskola i annan kommun än hemkommunen att man 
går i skola utanför hemkommunen. 
Statistik visar att höstterminen 2023 är det totalt 413 elever som går i 
grundskola utanför Danderyd. Av dessa går 56 procent i skola i annan 
kommun än de som ingår i samverkan KÖK. 

 
Motsvarande statistik för elever i gymnasiet visar att 944 elever går i skola 
utanför kommunen varav 57 procent i skola i annan kommun än de som 
ingår i samverkan KÖK. 
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De idag samverkande kommunerna har valt att sätta ett ekonomiskt tak för 
hur många elever som kan nyttja valfriheten. Sollentuna och Vallentuna har 
maxtak för kostnad om 100 000 kronor var per år och Täby 600 000 kronor. 
Om Danderyd skulle ingå avtal med ett tak på 100 000 kronor skulle detta 
innebära att cirka 8 elever skulle kunna välja att gå ämneskurs i annan 
kommun enligt gällande prislista. Detta motsvarar att 0,6 procent av de 
presumtivt intresserade elever som går i grund- och gymnasieskola utanför 
Danderyds kommun skulle erbjudas valfrihet. 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningen konstaterar att utredningen är genomförd gällande 
den fördjupade samverkan inom KÖK. Det huvudsakliga syftet har varit att 
ge barn- och ungdomar möjlighet att välja kulturskola i annan kommun. Då 
samverkan idag endast inkluderar de tre kommunerna Sollentuna, Täby och 
Vallentuna innebär detta att en stor andel barn- och unga i Danderyd inte 
kan nyttja denna möjlighet då de går i skola i andra kommuner varav de 
flesta i Stockholm. De ekonomiska osäkerheter som gör att kommunerna 
sätter maxtak för hur mycket samverkan får kosta gör att valfriheten blir 
ytterst begränsad. Ett deltagande kräver ytterligare administrativa resurser 
då adekvat systemstöd saknas. Förvaltningens bedömning är därför att 
kultur- och fritidsnämnden ska avvakta med att teckna interkommunalt avtal 
till dess att fler kommuner i regionen, främst Stockholm stad, har anslutit 
samt att regionen tar ett större ansvar för att hålla ihop och driva projektet 
vidare.   
Bildningsförvaltningen förordar även fortsättningsvis att Danderyds 
kulturskola kvarstår inom ramen för samverkan kring generella 
utvecklingsfrågor, fördjupad undervisning, gemensamma elevprojekt, 
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kompetensutveckling och resurser för nya ämnen samt samarbete kring 
utbud för barn och unga i behov av anpassad verksamhet.  
Danderyds kulturskola arbetar kontinuerligt med att se över utbud och 
service för att så många barn och unga som möjligt ska vilja och kunna delta 
i kulturskolans verksamheter. 

Konsekvenser för barn och unga 
Beslutet innebär oförändrade förutsättningar för barn och unga att ta del av 
musik- och kulturskoleverksamhet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet innebär oförändrade ekonomiska förutsättningar. 
 
 
Erik Nilsson Henrik Thureson   
Tf Bildningsdirektör Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Beslut gällande fortsatt samverkan inom projektet 
”Kulturskola över kommungränserna” (KÖK)  

2. Utredning kring KÖK för Kulturskolan i Danderyds kommun, 
Startpoint Advisory AB  

3. Utvärdering – Kulturskola över kommungränserna, Täby kommun 
 
Expedieras 
Klicka här för att lägga till text. 
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